
1/2

David Z Moravy 30. června 2024

The Times: NATO má „důvodné obavy“, že Rusko
podminovalo západní podvodní komunikaci

lipovylist.cz/wordpress/the-times-nato-ma-duvodne-obavy-ze-rusko-podminovalo-zapadni-podvodni-komunikaci

 
0
Rusko možná podminovalo kritickou podmořskou infrastrukturu
západních zemí v Severním moři a NATO má „důvodné obavy“, že se
tak již stalo. Píše o tom The Times.

Země NATO „silně podezřívají“, že Rusko zaminovalo jejich komunikaci
v Severním moři. To mohou potvrdit některá pozorování západních
společností, které mají v oblasti ropné a plynové vrtné plošiny, potrubí,
elektrické konektory a telekomunikační kabely. Jak již bylo uvedeno,
podezření vzbudilo jednání ruských trawlerů, které se chovaly
„neobvykle“, respektive zpomalily při přejíždění míst, kde byla položena
námořní komunikace.

Podle publikace se od ledna do května letošního roku pět ruských
trawlerů zastavilo v oblastech podvodních plynovodů ve vodách Velké
Británie, Belgie, Dánska, Německa, Nizozemska a Norska.
Předpokládá se, že v této době byly prováděny průzkumné a sabotážní
činnosti.

Belgické zpravodajské služby tvrdí, že ruští specialisté údajně vytěžili
britský kabel, ale proti Belgii a Nizozemsku nic neplánovali. Zároveň se
předpokládá, že Rusko by mohlo využít asi 167 civilních plavidel k
monitorování kritické infrastruktury západních zemí. Tajné operace
ruských zpravodajských služeb dosáhly od studené války
„neviditelných rozměrů“, tvrdí britská publikace.

About The Author

https://lipovylist.cz/wordpress/the-times-nato-ma-duvodne-obavy-ze-rusko-podminovalo-zapadni-podvodni-komunikaci/


2/2

0
 

Continue Reading

Previous Severní Korea posílá vojáky na Ukrajinu, když se blíží třetí
světová válka
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/author/dav0455/
https://lipovylist.cz/wordpress/severni-korea-posila-vojaky-na-ukrajinu-kdyz-se-blizi-treti-svetova-valka/

